

FRONT COMERCIAL LTDA
CNPJ 43.731.740/0001-00



Referência: Edital do Pregão Nº 10004/2022 / Identificador Nº 929380

A Empresa FRONT COMERCIAL LTDA sediada à Rua Dois de Setembro, 1536, Itoupava Norte, CEP: 89.052-003, Blumenau/SC, inscrita no CNPJ/MF sob nº 43.731.740/0001-00, neste ato representada por Cintia Regina do Nascimento Sestrem, abaixo assinada, propõe a(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIU, a entrega do(s) material(is) abaixo indicado(s), conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

LOTE 03						Marca	Preço Unit.	Preço Total
Item	Qtde	UN	Material					
1	400	UN	TUBO PVC 20 MM (VARA 6 MT)		plastilit	R\$ 20,55	R\$ 8.220,00	
2	400	UN	TUBO PVC 25 MM (VARA 6MT)		plastilit	R\$ 23,05	R\$ 9.220,00	
3	320	UN	TUBO PVC 32 MM (VARA 6MT)		plastilit	R\$ 50,00	R\$ 16.000,00	
4	160	UN	TUBO PVC 50 MM (VARA 6MT)		plastilit	R\$ 93,75	R\$ 15.000,00	
5	640	UN	TUBO PVC 60 MM (VARA 6MT)		plastilit	R\$ 142,85	R\$ 91.424,00	
6	160	UN	TUBO PVC 75 MM (VARA 6MT)		plastilit	R\$ 254,28	R\$ 40.684,80	
Valor Total: Cento e Oitenta Mil Quinhentos e Quarenta e Oito Reais e Oitenta Centavos.							Valor Total	R\$ 180.548,80

LOTE 06						Marca	Preço Unit.	Preço Total
Item	Qtde	UN	Material					
1	30	CX	TUBO COLA 75g		pisafix	R\$ 11,33	R\$ 339,90	
2	15	CX	VEDA ROSCA 18MM X 50M		noah	R\$ 11,33	R\$ 169,95	
Valor Total: Quinhentos e Nove Reais e Oitenta e Cinco Centavos.							Valor Total	R\$ 509,85

LOTE 08						Marca	Preço Unit.	Preço Total
Item	Qtde	UN	Material					
1	50	M	MANGUEIRA DE MOTOR 3 POLEGADAS		Pabovi	R\$ 67,99	R\$ 3.399,50	
Valor Total: Três Mil Trezentos e Noventa e Nove Reais e Cinquenta Centavos.							Valor Total	R\$ 3.399,50

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos materiais desta Licitação;

Prazo de pagamento será de 30 dias úteis após recebimento definitivo do material.

O prazo de entrega será conforme determinado na ordem de compra, a contar do recebimento e confirmação da nota de empenho pela licitante;

O prazo de garantia do produto: A garantia será de 12 (doze) meses, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

Prazo de validade da proposta: 60 dias.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos receber a nota de empenho no prazo determinado no Edital, indicado para esse fim o Sra. CINTIA REGINA DO NASCIMENTO SESTREM, Carteira de identidade nº 2.960.006-SSP/SC, CPF nº 770.815.959-87, Administrador, como responsável legal desta empresa;

Dados bancários: Banco do Brasil: AG: 0095-7 CC: 29488-8 - CHAVE PIX BB CNPJ: 43731740000100

DADOS PARA PREENCHIMENTO DA ATA SRP/CONTRATO

Informamos abaixo os dados do representante legal autorizado a firmar a respectiva Ata SRP/Contrato junto a esse órgão, conforme estabelecido no documento de outorga.	
NOME:	Cintia Regina do Nascimento Sestrem
CPF / RG Nº:	770.815.959-87 / 2.960.006-SSP/SC
ENDEREÇO:	Rua Dois de Setembro, 1536, Itoupava Norte, CEP: 89.052-003, Blumenau/SC
TEL / E-MAIL:	(47) 3037-1021 - front@frontcomercial.com.br
CARGO:	Administrador

Assim sendo, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

CINTIA REGINA DO NASCIMENTO SESTREM:77081595987 987

Assinado de forma digital por
 CINTIA REGINA DO NASCIMENTO
 SESTREM:77081595987
 Dados: 2022.04.19 14:20:07 -03'00'

CINTIA REGINA DO NASCIMENTO SESTREM
ADMINISTRADOR
 CPF: 770.815.959-87
 RG: 2.960.006-SSP/SC

- PAULINI COSNTRUCÇÕES -



À

Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Banabuiú Att, Sr(a). Pregoeiro(a)

Ref: Pregão Eletrônico nº 10.004/2022 – SRP PE

A empresa sediada na rua, Teixeira de Freitas, Bairro Cel. Jose A Camara, nº 143, Centro, Quixeramobim-CE, tel. (88) 9 9919-3825, inscrita no CNPJ-ME 32.075.183/0001-09, neste ato representado por Paulini De Angellis Leite Lemos – ME, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme termo de referencia do edital em epigrafe, nas seguintes condições:

1. Identificação da licitante: Paulini De Angellis Leite Lemos
 - a. Razão Social: Paulini De Angellis Leite Lemos – ME
 - b. CPF/CNPJ e inscrição estadual: CNPJ-ME 32.075.183/0001-09, inscrição estadual: 06789432-1.
 - c. Endereço completo: Rua Teixeira de Freitas, Bairro Cel. Jose A. Camara, nº 143
 - d. Representante Legal: Paulini De Angellis Leite Lemos, brasileira, solteira, empresária, RG:20075593399, CPF: 046.569.663-55, rua Maria do Carmo da Rocha 119, bairro Edmilson Correia Vasconcelos, Quixeramobim-CE.
 - e. Telefone, celular, fax, e-mail: 88-34410746, comercialcosmo@hotmail.com
 - f. Banco do Brasil – Agência 0536-3 nº 45978-x (Conta Corrente)

2. Condições gerais da proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contando da sua data de emissão.

3. Formação de Preço

LOTE 01 – EXC (ME/EPP): MATERIAIS PVC ATÉ 60 MM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	ADAPTADOR PVC 25 MM	PÇ	100	KRONA	0,40	40,00
02	ADAPTADOR PVC 32 MM	PÇ	50	KRONA	1,40	70,00
03	ADAPTADOR PVC 40 MM	PÇ	50	KRONA	3,00	150,00
04	ADAPTADOR PVC 60 MM	PÇ	80	KRONA	8,70	696,00
05	BUCHA DE REDUÇÃO DE 25 PARA 20 MM PVC	PÇ	400	KRONA	0,40	160,00

- PAULINI COSNTRUÇÕES -



06	BUCHA REDUÇÃO 32 PARA 25 MM PVC	PÇ	150	KRONA	0,60	90,00
07	COLAR 60 MM PVC	PÇ	300	KRONA	9,00	2.700,00
08	CRUZETA 60 MM PVC	PÇ	15	KRONA	72,60	1.089,00
09	JOELHO 20 MM PVC	PÇ	500	KRONA	0,41	205,00
10	JOELHO 25 MM PVC	PÇ	500	KRONA	0,46	230,00
11	JOELHO 32 MM PVC	PÇ	100	KRONA	1,72	172,00
12	JOELHO 60 MM PVC	PÇ	150	KRONA	19,66	2.949,00
13	JOELHO LR 25 MM PVC	PÇ	500	KRONA	1,85	925,00
14	LUVA DE CORRER 25 MM PVC	PÇ	100	KRONA	9,94	994,00
15	LUVA DE CORRER 60 MM PVC	PÇ	300	KRONA	27,72	8.316,00
16	LUVA LISA 20 MM PVC	PÇ	500	KRONA	0,40	200,00
17	LUVA LISA 25 MM PVC	PÇ	500	KRONA	0,46	230,00
18	LUVA LISA 32 MM PVC	PÇ	100	KRONA	1,59	159,00
19	LUVA LISA 60 MM PVC	PÇ	50	KRONA	13,00	650,00
20	LUVA LR 25 MM PVC	PÇ	500	KRONA	1,19	595,00
21	TÊ 60 MM PVC	PÇ	50	KRONA	27,00	1.350,00
22	REGISTRO 60 MM (PVC)	PÇ	50	KRONA	48,00	2.400,00

VALOR TOTAL: R\$ 24.370,00 (Vinte e quatro mil trezentos e setenta reais)

LOTE 02- EXC (ME/PPE): MATERIAIS PVC MAIORES QUE 60 mm

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	REGISTRO 60 MM FECHA RÁPIDO PVC	PÇ	20	KRONA	45,00	900,00
02	REGISTRO 75 MM FECHA RÁPIDO PVC	PÇ	20	KRONA	104,90	2.098,00

VALOR TOTAL: R\$ 2.998,00 (Dois mil novecentos e noventa e oito reais)

LOTE 04 - (RESERVADO ME/EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	---------	------------	-------	----------------	-------------

- PAULINI COSNTRUCÇÕES -



					(R\$)	
01	TUBO PVC 20 MM (VARA 6 MT)	VARA	100	KRONA	16,90	1.690,00
02	TUBO PVC 25 MM (VARA 6 MT)	VARA	100	KRONA	20,00	2.000,00
03	TUBO PVC 32 MM (VARA 6 MT)	VARA	80	KRONA	44,00	3.520,00
04	TUBO PVC 50 MM (VARA 6 MT)	VARA	40	KRONA	92,00	3.680,00
05	TUBO PVC 60 MM (VARA 6 MT)	VARA	160	KRONA	140,50	22.480,00
06	TUBO PVC 75 MM (VARA 6 MT)	VARA	40	KRONA	214,50	8.580,00

VALOR TOTAL: R\$ 41.950,00 (Quarenta e um mil novecentos e cinquenta reais)

LOTE 07 - EXC (ME/EPP): BOMBAS E MOTORES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	MOTO BOMBA 5 CV CENTRIFUGA-TRIFASICO- 04 ESTÁGIOS	UND	04	KING	4.780,00	19.120,00
02	MOTOR 7,5 CV CENTRÍFUGA-TRIFÁSICA- 03 ESTÁGIOS	UND	02	KING	5.000,00	10.000,00
03	BOMBA SUBMERSA 1,5 CV- MONOFÁSICA- 10 ESTÁGIOS	UND	02	ALTRIN	1.540,00	3.080,00

VALOR TOTAL: R\$ 32.200,00 (Trinta e dois mil e duzentos reais)

LOTE 09 - EXC (ME/EPP): MATERIAIS DIVERSOS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	MANGUEIRA PRETA (ELETROÁGUA) 32MM ROLO 100 METRO 1 X 2,0 MM INTERNO	UND	07	DANFLOR	249,00	1.743,00
02	MANGUEIRA	UND	08	DANFLOR	80,00	640,00

- PAULINI COSNTRUÇÕES -



	PRETA (ELETROÁGUA) 20MM ROLO 100 METRO 1/2 X 1,5 MM INTERNO					
03	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS, SAÍDA COM ROSCA, DE 110MM X 25	UND	15	KRONA	22,00	330,00
04	ADAPTADOR PARA INTERNO E ROSCÁVEL PARA MANGUEIRA 32 MM	UND	30	ASPERJATO	2,00	60,00
05	NIPLE 25 MM ROSCÁVEL	UND	15	KRONA	1,50	22,50
06	LUVA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 32 X 25 MM	UND	15	KRONA	3,50	52,50
07	TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM 25 MM COM BICO PARA MANGUEIRA	UND	30	KRONA	3,00	90,00
08	TÊ INTERNO PARA MANGUEIRA 32 X 20MM	UND	15	ASPERJATO	3,00	45,00
09	BUCHA PARA MANGUEIRA ROSCÁVEL 20X25	UND	15	ASPERJATO	1,00	15,00
10	HIDROMETRO MULTIJATO 3,00 ³ /H . D=3/4"	UND	30	FAE	79,00	2.370,00
11	UNIAO INTERNA PARA MANGUEIRA 20 MM	UND	05	ASPERJATO	0,60	3,00
12	UNIAO INTERNA PARA MANGUEIRA 32 MM	UND	10	ASPERJATO	1,00	10,00
13	KIT CAVALETE	UND	30	DOALPLASTIC	42,00	1.260,00
14	CAP ROSCÁVEL 32MM	UND	03	KRONA	3,00	9,00
15	RESERVATÓRIO (POLIETILENO) 5 MIL LITROS	UND	10	FORTLEV	2.519,00	25.190,00
16	MANGUEIRA ELETROÁGUA 40MM X 2,0	UND	50	DANFLOR	390,40	19.520,00

- PAULINI COSNTRUÇÕES -



INTERNO ROLO DE 100 METROS							
-------------------------------	--	--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL: R\$ 51.360,00 (Cinquenta e um mil trezentos e noventa reais)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 152.878,00 (Cento e cinquenta e dois mil oitocentos e setenta e oito reais)

Declaramos que o objeto cotado atende as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

1. Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguro, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.
2. O prazo de entrega do objeto será de 05 dias.
3. O local de entrega do objeto será indicado no termo de referência.
4. Prazo de validade do produto.
5. Marca do produto
6. Fabricante.

QUIXERAMOBIM-CE 01 DE ABRIL DE 2022

Assinatura do representante legal

Paulini de Angellis Leite Lemos

Nº de Inscrição no CNPJ
32.075.183/0001-00
PAULINI DE ANGELLIS LEITE LEMOS
Rua Teixeira de Freitas, Nº 143
Cel. José A. Cagiera - CEP: 63.800-806
QUIXERAMOBIM - CEARÁ

- PAULINI COSNTRUÇÕES -



À

Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Banabuiú Att, Sr(a). Pregoeiro(a)

Ref: Pregão Eletrônico nº 10.004/2022 – SRP PE

A empresa sediada na rua, Teixeira de Freitas, Bairro Cel. Jose A Camara, nº 143, Centro, Quixeramobim-CE, tel. (88) 9 9919-3825, inscrita no CNPJ-MF 32.075.183/0001-09, neste ato representado por Paulini De Angellis Leite Lemos – ME, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme termo de referencia do edital em epigrafe, nas seguintes condições:

1. Identificação da licitante: Paulini De Angellis Leite Lemos
 - a. Razão Social: Paulini De Angellis Leite Lemos – ME
 - b. CPF/CNPJ e inscrição estadual: CNPJ-MF 32.075.183/0001-09, inscrição estadual: 06789432-1.
 - c. Endereço completo: Rua Teixeira de Freitas, Bairro Cel. Jose A. Camara, nº 143
 - d. Representante Legal: Paulini De Angellis Leite Lemos, brasileira, solteira, empresária, RG:20075593399, CPF: 046.569.663-55, rua Maria do Carmo da Rocha 119, bairro Edmilson Correia Vasconcelos, Quixeramobim-CE.
 - e. Telefone, celular, fax, e-mail: 88-34410746, comercialcosmo@hotmail.com
 - f. Banco do Brasil – Agência 0536-3 nº 45978-x (Conta Corrente)

2. Condições gerais da proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contando da sua data de emissão.

3. Formação de Preço

LOTE 04 – EXC (ME/EPP): MATERIAIS DE FERRO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	REGISTRO GAVETA/VOLANTE 60 MM (FERRO)	PÇ	10	DOCOL	163,00	1.630,00
02	VALVULA DE RETENÇÃO 60 MM FERRO	PÇ	06	JAPY	172,00	1.032,00
03	VALVULA SUÇÃO TRIPE 75 MM FERRO	PÇ	04	FAP	147,00	588,00

VALOR TOTAL: R\$ 3.250,00 (Três mil duzentos e cinquenta reais)

- PAULINI COSNTRUÇÕES -



Declaramos que o objeto cotado atende as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

1. Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguro, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.
2. O prazo de entrega do objeto será de 05 dias.
3. O local de entrega do objeto será indicado no termo de referência.
4. Prazo de validade do produto.
5. Marca do produto
6. Fabricante.

QUIXERAMOBIM-CE 20 DE ABRIL DE 2022

Assinatura do representante legal

Paulini de Angellis Leite Lemos

Nº DE INSCRIÇÃO NO CNPJ
32.075.183/0001-09
PAULINI DE ANGELLIS LEITE LEMOS
Rua Toxóira de Freitas, Nº 143
Cel. José A. Siqueira - CEP: 63.880-000
QUIXERAMOBIM - CEARÁ